

مدنی‌زاده درک دقیقی از اصلاحات بانکی و نیازهای تولید دارد



عضو کمیسیون برنامه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های وزیر پیشنهادی اقتصاد، سیدعلی مدنی‌زاده، تأکید کرد که او فردی باهوش، روزآمد و آشنا با اقتضائات فضای اقتصادی کشور است. به گفته عبداللهی، سابقه پژوهشی و نگاه علمی مدنی‌زاده در کنار تجربه اجرایی‌اش، او را به گزینه‌ای با قابلیت پیاده‌سازی برنامه‌های تحول‌آفرین تبدیل کرده است. بیت‌الله عبداللهی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به معرفی دکتر محمد مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد، اظهار داشت: «ایشان برنامه‌ای جامع و مبتنی بر نوآوری ارائه داده‌اند که از جهات مختلف قابل تأمل است. در بررسی‌هایی که در کمیسیون داشتیم، مشخص شد نگاهش نسبت به مسائل اقتصادی، به‌روز و متکی بر تحلیل‌های واقع‌گرایانه است.»

وی افزود: «آقای مدنی‌زاده نه تنها در حوزه دانشگاهی سابقه پرکاری دارد بلکه تجربه عملی در عرصه‌های اقتصادی نیز در کارنامه‌اش دیده می‌شود. نکته مهم این است که او از دسته افرادی است که تحولات اقتصادی را نه فقط از منظر آکادمیک، بلکه با شناخت از پیچیدگی‌های میدانی دنبال می‌کند.» عبداللهی با بیان اینکه مدنی‌زاده برنامه‌های مؤثری برای بهبود نظام بانکی و فضای اقتصادی کشور در دست دارد، گفت: «در نشست‌های تخصصی

مشخص شد که برنامه‌هایی که ایشان برای نظام بانکی، بازار سرمایه و ارتقا شاخص‌های فضای کسب‌وکار پیشنهاد کرده، می‌تواند زمینه‌ساز اصلاحات ساختاری جدی باشد، البته به شرط آنکه حمایت سیاسی لازم برای اجرای آن فراهم شود.» این نماینده مجلس ادامه داد: «مدنی‌زاده فردی کم‌حرف و اهل عمل است، اما برنامه‌هایی که به‌صورت مکتوب ارائه کرده، گویای تسلط بالای او بر موضوعات کلان اقتصادی است. در فضای کنونی، ما بیشتر از شعار، نیاز به تحلیل درست و راه‌حل‌های اجرایی داریم که به نظر می‌رسد ایشان در این زمینه قابلیت دارد.» عبداللهی درباره یکی از ویژگی‌های مدنی‌زاده خاطرنشان کرد: «ایشان از جمله اقتصاددان‌هایی است که پیش‌تر هم در بزرگه‌هایی مثل سال ۱۳۹۲ تحلیل‌های دقیقی نسبت به روند نرخ ارز و سایر متغیرها داشته است. این نشان می‌دهد که توانایی درک و پیش‌بینی درست از تحولات اقتصادی را دارد.»

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پایان گفت: «اگر مدنی‌زاده بتواند برنامه‌هایی را که تدوین کرده، با پشتوانه مدیریتی و اراده سیاسی به اجرا بگذارد، قطعاً می‌تواند بخشی از مشکلات موجود را رفع کند. فعلاً فضای مجلس به سمت بررسی دقیق سوابق و طرح‌های پیشنهادی اوست و نمایندگان براساس این معیارها تصمیم خواهند گرفت.»

برنامه‌های مدنی‌زاده می‌تواند اقتصاد را از رکود خارج و تولید را فعال کند



سلمان زارع، عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های محمد مدنی‌زاده وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت چهاردهم، تأکید کرد: اگر این برنامه‌ها با دقت اجرایی شوند، گام مهمی در جهت رونق فضای کسب‌وکار، تقویت سرمایه‌گذاری و ارتقای معیشت مردم برداشته خواهد شد. سلمان زارع، عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی با اعلام حمایت از محمد مدنی‌زاده وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت چهاردهم، گفت: پس از مطالعه دقیق برنامه‌های ایشان، به این نتیجه رسیدم که بخش مهمی از اولویت‌های اصلی کشور در این برنامه‌ها گنجانده شده است، به‌ویژه در حوزه اصلاح نظام بانکی، تسهیل فضای کسب‌وکار و هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید مولد.

زارع با اشاره به نام‌گذاری سال جاری به‌عنوان سال مهار تورم و رشد تولید از سوی رهبر انقلاب اسلامی، افزود: برنامه‌های ارائه‌شده از سوی آقای مدنی‌زاده به‌وضوح با محورهای این شعار هم‌راستا است. بهبود شرایط فعالیت اقتصادی، افزایش امنیت سرمایه‌گذاری و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان، کلید حل مشکلات ساختاری اقتصاد کشور است.

او ادامه داد: ایشان در طرح‌های خود به نقش ویژه نظام بانکی در تأمین مالی تولید اشاره کرده‌اند؛ اینکه بانک‌ها باید از نقش

بنگاه‌داری فاصله بگیرند و به تأمین‌کننده منابع برای واحدهای تولیدی تبدیل شوند، موضوعی است که اگر به‌درستی اجرا شود، جریان سرمایه در کشور را از فعالیت‌های سوداگرانه به‌سوی بخش مولد هدایت خواهد کرد.

زارع با تأکید بر ضرورت جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و داخلی گفت: اقتصاد ایران به‌شدت نیازمند تزریق سرمایه به زیرساخت‌های تولیدی است. برنامه‌هایی که مدنی‌زاده در حوزه دیپلماسی اقتصادی و تسهیل ورود سرمایه‌گذاران ارائه داده‌اند، می‌تواند نقطه عطفی برای جذب منابع خارجی و اعتمادسازی در داخل باشد.

وی افزود: ایجاد ثبات اقتصادی، کاهش نرخ تورم و حمایت از کسب‌وکارهای کوچک و متوسط از دیگر محورهای مهمی است که در برنامه وزیر پیشنهادی اقتصاد به‌خوبی دیده می‌شود. اگر این اهداف محقق شود، علاوه بر ارتقای شاخص‌های کلان اقتصادی، شاهد بهبود ملموس در زندگی روزمره مردم نیز خواهیم بود.

این عضو کمیسیون حقوقی و قضائی در پایان تصریح کرد: مسئله ارتقای معیشت مردم بدون شک در گرو افزایش اشتغال و تقویت تولید است. آقای مدنی‌زاده اگر بتوانند با برنامه‌ریزی عملیاتی و نه صرفاً شعاری، به وعده‌های خود در حوزه رونق کسب‌وکار عمل کنند، مسیر رشد اقتصادی کشور را هموار خواهند کرد و مجلس نیز از این رویکرد حمایت خواهد کرد.

تجربه علمی و اجرایی مدنی‌زاده برای اداره وزارت اقتصاد مناسب است



حاصل شود که برنامه‌ها و دیدگاه‌های مطرح‌شده، با نیازهای واقعی اقتصاد کشور و اولویت‌های مجلس هم‌راستا هستند. این ارزیابی، بخشی جدایی‌ناپذیر از فرآیند تصمیم‌گیری نهایی درخصوص رأی اعتماد است. عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: بنده شخصاً جلسه‌ای با آقای مدنی‌زاده داشتم و در آن گفت‌وگو، تسلط علمی و دقت نظری ایشان مشهود بود. نگاه تحلیل‌محور، رویکرد واقع‌گرایانه به مسائل اقتصادی، و توانایی در تشریح چالش‌ها از ویژگی‌هایی بود که در آن جلسه مشاهده شد. مدنی‌زاده در حوزه نظری اقتصاد تسلط دارند و در سیاست‌گذاری و تعامل با فضای اجرایی کشور نیز تجربه‌هایی داشته‌اند که می‌تواند برای اداره این وزارتخانه مهم مفید واقع شود. نماینده مردم ملکان در ادامه افزود: جوانی و انگیزه‌ای که در آقای مدنی‌زاده دیده می‌شود نیز می‌تواند در شرایط فعلی یک امتیاز باشد. در حالی که اقتصاد کشور نیاز به تحول و پویایی دارد، حضور فردی با انگیزه و شناخت علمی می‌تواند زمینه‌ساز حرکت‌های مؤثر و به‌روز در مدیریت اقتصادی کشور باشد. همچنین باید تأکید کنم که فضای عمومی مجلس نسبت به ایشان مثبت است و بسیاری از نمایندگان، از نظر شخصیت، تخصص و سلوک علمی، ارزیابی خوبی نسبت به ایشان دارند. با این حال، خدادادی تصریح کرد: همان‌طور که پیش‌تر هم گفته‌ام، هنوز تصمیم نهایی در مجلس گرفته نشده و قریب‌به‌اتفاق نمایندگان منتظر حضور وزیر پیشنهادی در کمیسیون‌ها و صحن علنی هستند. اینکه آقای مدنی‌زاده در این جلسات چه دیدگاه‌هایی درباره ثبات اقتصادی، مهار تورم، ساماندهی بازار ارز و اصلاح نظام بانکی ارائه می‌دهند، در تصمیم‌گیری نمایندگان نقش مهمی خواهد داشت. در نهایت، این بررسی دقیق در کمیسیون‌ها و گفت‌وگوهای تخصصی است که مسیر رأی اعتماد را تعیین می‌کند.

عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: مدنی‌زاده در حوزه نظری اقتصاد تسلط دارند و در سیاست‌گذاری و تعامل با فضای اجرایی کشور نیز تجربه‌هایی داشته‌اند که می‌تواند برای اداره این وزارتخانه مهم مفید واقع شود.

زهره خدادادی، عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به معرفی دکتر سید علی مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، تأکید کرد: اقتصاد ایران در نقطه‌ای ایستاده که بیش از هر چیز به هماهنگی، تصمیم‌گیری مبتنی بر داده، و شفافیت نیاز دارد. مجموعه‌ای از چالش‌های درهم‌تنیده همچون تورم بالا، نوسانات نرخ ارز، ناترازی بانک‌ها و فشارهای معیشتی بر اقشار مختلف مردم، ایجاب می‌کند که سکان وزارت اقتصاد به فردی سپرده شود که هم دانش لازم را داشته باشد و هم بتواند در عمل، راه‌حل‌های مؤثر ارائه دهد. وی افزود: مجلس شورای اسلامی نیز در این شرایط حساس، نگاهی موشکافانه و در عین حال مسؤولانه نسبت به صلاحیت وزیر پیشنهادی دارد. تصمیم مجلس در چنین جایگاهی نه فقط تعیین‌کننده مسیر وزارت اقتصاد، بلکه در جهت‌گیری کلی سیاست‌های اقتصادی کشور تأثیرگذار است. به همین دلیل، دقت در بررسی برنامه‌ها، پاسخ‌ها و توانمندی‌های وزیر پیشنهادی برای نمایندگان بسیار مهم است. خدادادی با اشاره به سوابق علمی و اجرایی دکتر مدنی‌زاده گفت: ایشان چهره‌ای علمی و دانشگاهی هستند که علاوه بر فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، تجربه همکاری با نهادهایی مانند سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را نیز در کارنامه دارند. همین ترکیب دانش نظری و تجربه حضور در نهادهای تصمیم‌ساز، از نقاط قوت مهم ایشان به شمار می‌رود. وی ادامه می‌دهد: البته تخصص و توانمندی‌های ایشان باید در جلسات کمیسیون‌ها نیز به‌صورت دقیق و از زوایای مختلف توسط سایر نمایندگان مورد بررسی قرار گیرد تا اطمینان

دکتر مدنی‌زاده برنامه‌های خوبی در حمایت از کسب و کارها و اقتصاد تعاونی دارد



برنامه‌های خوب دکتر مدنی‌زاده است. همچنین توجه به اقتصاد مردم محور و پرهیز از اقتصاد دلالی و رانتی هم می‌توان جزو برنامه‌های خوب او به شمار آورد که به ما برای اجرای آن قول دادند.

علاوه بر آن، از بین بردن منافع ۷ دهک پایین جامعه در ساختار اقتصادی کشور هم جزو سیاست‌های خوب دکتر مدنی‌زاده می‌باشد. وی خاطرنشان کرد: عدالت اقتصادی هم برای ما مهم است یعنی مدیریت منابع و مصارف سیستم بانکی باید عادلانه باشد نه اینکه کلانشهرها، بیشتر از مزیت بانک‌ها برخوردار شوند که اگر اینچنین شود، خلاف عدالت اقتصادی است.

از همه مهم‌تر قول دادند که اداره بیمه مرکزی را اصلاح کنند.

الان بیمه مرکزی در بازی دلالی افتاده است و خودشان رقابت کاذب راه می‌اندازند و با خودشان رقابت می‌کنند.

از سوی دیگر ارتباط بین تأمین مالی و منابع موجود در ساختار بیمه، یکی از سیاست‌های خوبی است که ایشان اعلام کرده است که اگر به قول‌هایی که دادند متعهد باشند، می‌توانیم به بهبود اوضاع اقتصادی کشور و روی کار آمدن وزیر موفق امیدوار باشیم.

بابایی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های دکتر مدنی‌زاده در حوزه بانکی، گفت: دکتر مدنی‌زاده در انتخاب مدیران بانک‌ها، باید به سمت شایسته سالاری حرکت کنند: زیرا بیش از ۳۰ درصد رسای بانک‌ها رانتی هستند که صلاحیت این پست‌ها را ندارند.

این افراد برای اینکه خودشان را در کانون‌های تصمیم‌گیری حفظ کنند به تعهدات خود عمل نمی‌کنند؛ لذا نمی‌توانند اقتصاد کشور را بهبود ببخشند. علی بابایی کارنامی با اشاره به نقاط قوت دکتر مدنی‌زاده در حوزه اقتصادی گفت: طی نشست‌هایی که با دکتر مدنی‌زاده داشتم متوجه شدم اعتقاداتی که به مبانی اقتصادی دارد، تقریباً با مبانی اقتصادی که ما در مجلس و دولت به آن فکر می‌کنیم، نزدیک‌تر است.

از این منظر دکتر مدنی‌زاده به شرط اینکه پایبند به قول‌هایی که داده، باشد، می‌تواند تحولاتی در حوزه اقتصاد ایجاد کند؛ درحالی که اکثر وزرا وقتی به دنبال کسب رأی اعتماد هستند یک نوع مواضع دارند و بعد از کسب رأی اعتماد مواضع آنها تغییر می‌کند.

وی افزود: حمایت از کسب و کارها و اقتصاد تعاونی، سهام عدالت از مسیر تعاون، توجه به اقتصاد خرد و پرهیز از سیاست‌های امروز بانک مرکزی از جمله

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه دکتر مدنی‌زاده از علم کافی برای بهبود شرایط اقتصادی کشور برخوردار است، گفت: دکتر مدنی‌زاده تأکید درستی درخصوص "تأمین مالی تولید مبتنی بر قوانین مصوب مجلس" دارد زیرا ما قوانین زیادی داریم که تا بحال اجرا نشده است.

فداحسین مالکی ضمن ابراز امیدواری به توانایی‌های دکتر مدنی‌زاده در حوزه اقتصاد، بر ضرورت انطباق برنامه‌های وی با واقعیت‌های بحرانی کنونی اقتصاد ایران تأکید کرد و گفت: شرایط امروز جامعه شرایط خوبی نیست و اقتصاد ما از حد بیمار بودن هم گذشته و متأسفانه ما با بحران اقتصاد مواجه هستیم که در همه ارگان کشور تأثیر می‌گذارد؛ بنابراین دکتر مدنی‌زاده باید برنامه‌های خود را براساس واقعیت‌های امروز جامعه تنظیم کرده و زمان‌بندی دقیقی برای اجرای آن‌ها در نظر بگیرد.

وی افزود: به عبارت دیگر وزیر پیشنهادی اقتصاد ابتدا باید به سمت تثبیت شرایط حرکت کرده و در مرحله بعدی به سمتی حرکت کند که باعث کاهش تورم و همچنین ثبات سیستم ارزی

اجرای قوانین مصوب مجلس در حوزه تأمین مالی تولید جزو برنامه‌های بسیار مهم و خوب دکتر مدنی‌زاده است



کشور شود تا به هر تحولی شاهد نوسان نرخ ارز نباشیم؛ وقتی سیستم ارزی کشور با یک توتیبت ترامپ بالا رفته و با توتیبت گروهی دیگر پایین می‌آید، نشان از نابسامانی در حوزه ارزی دارد.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی درخصوص "تأمین مالی تولید مبتنی بر قوانین مصوب مجلس" که جزو برنامه‌های دکتر مدنی‌زاده است، گفت: دکتر مدنی‌زاده تأکید درستی داشته‌اند زیرا ما قوانین زیادی داریم که تا بحال اجرا نشده است.

همچنین من به او تأکید داشتم که باید روی تغییر ساختار اقتصاد کشور و اصلاح نظام بانکی تمرکز کنید زیرا تا زمانی که این سیستم‌ها تغییر نکنند اقتصاد کشور هم همین گونه خواهد بود.

مالکی با تأکید بر اینکه دکتر مدنی‌زاده باید از تیم مجرب و باانگیزه در حوزه اقتصادی استفاده کند، گفت: دکتر مدنی‌زاده اگر نکاتی که مطرح شد را اجرایی کرده و از تیم اجرایی قوی هم استفاده کنند، به نظر من از علم لازم برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور برخوردار هستند.

نظیر کاهش سرمایه‌گذاری، نوسان در بازارها، ضعف در محیط کسب‌وکار روبه‌روست، بالاکلیفی در وزارت‌خانه‌ای مانند اقتصاد می‌تواند تبعات گسترده‌ای به‌همراه داشته باشد. بنابراین تسریع در تعیین وزیر، از جنبه راهبردی حائز اهمیت است.» خنفری با اشاره به برنامه‌هایی که مدنی‌زاده در حوزه اصلاحات اقتصادی ارائه داده، گفت: «برنامه‌هایی که برای بهبود فضای کسب‌وکار مطرح شده، از نظر تئوریک برنامه‌هایی سنجیده و قابل دفاع هستند. اما آنچه اهمیت دارد، توانایی در پیاده‌سازی این برنامه‌ها در میدان اجراست. صرف داشتن برنامه‌های مکتوب کافی نیست، بلکه باید در عمل دید که وزیر پیشنهادی تا چه اندازه قادر به هماهنگی با دیگر اجزای دولت، جلب حمایت بخش خصوصی، و غلبه بر موانع بوروکراتیک است.» او افزود: «بخشی از امیدواری ما به این باز می‌گردد که ایشان بتوانند فضای لازم برای عملیاتی کردن برنامه‌های خود را در ساختار اجرایی کشور فراهم کنند. در صورتی که این اطمینان را بدهد که توان اجرایی‌سازی آنها را دارد قطعاً رأی اعتماد خواهد گرفت.»

برنامه‌های مدنی‌زاده برای بهبود فضای کسب‌وکار عملیاتی و راهگشا است



هاشم خنفری، نماینده مجلس شورای اسلامی، با اشاره به گذشت بیش از سه ماه از بالاکلیفی در وزارت اقتصاد، معتقد است که با توجه به برنامه‌های ارائه‌شده از سوی محمد مدنی‌زاده، درصورت وجود عزم اجرایی و حمایت تیم اقتصادی دولت، می‌توان به بهبود فضای کسب‌وکار و حل مشکلات اقتصادی کشور امیدوار بود. هاشم خنفری، نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به معرفی محمد مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد از سوی دولت چهاردهم، گفت: «پس از گذشت بیش از سه ماه از اداره وزارت اقتصاد با سرپرست، معرفی گزینه‌ای قطعی از سوی دولت، نشان‌دهنده تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص است. اینکه دولت روی تنها یک گزینه متمرکز شده، می‌تواند از منظر ایجاد هماهنگی و انسجام در تیم اقتصادی مثبت تلقی شود، به‌شرط آنکه فرد معرفی‌شده از توان اجرایی کافی برخوردار باشد.» وی با بیان اینکه فضای کنونی کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند ثبات در سیاست‌گذاری اقتصادی است، افزود: «در شرایط فعلی که اقتصاد کشور با چالش‌هایی

بیش از سه ماه از اداره وزارت اقتصاد با سرپرست، معرفی گزینه‌ای قطعی از سوی دولت، نشان‌دهنده تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص است. اینکه دولت روی تنها یک گزینه متمرکز شده، می‌تواند از منظر ایجاد هماهنگی و انسجام در تیم اقتصادی مثبت تلقی شود، به‌شرط آنکه فرد معرفی‌شده از توان اجرایی کافی برخوردار باشد.» وی با بیان اینکه فضای کنونی کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند ثبات در سیاست‌گذاری اقتصادی است، افزود: «در شرایط فعلی که اقتصاد کشور با چالش‌هایی